
SUPER NTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS E; 
. ” Le os a 

Disolución me 4 

, LS a 

  

o 
Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2020-0 10049" EN 

       
   
   

   

      

  

AS 

AB. Dennis Lorena Barcia Flerro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO FIEL COPIA 

CONSIDERANDO 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Supenntendencia de Compañias, Valores y 5eguros es el org pisria térmic yc 
autonomía acministrativa, económica y financiera que vigila y controla la organizacion, actividades, func onérmiento, disoli cion y Hiqu dar a 
las compañias y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley, 

  

QUE mediante resolucion No SCVS-INC-DNASD-SD-2017-00024633 de fecha 20 de diciembre de 201*, inscrita en el Fegisac Marcanal 

cantón Guayaquil el 23 de enero de 2018, se declaró la disolucion de la compañia CABLEVISION S.A., de acuerdo a lo pre sto e 1el nuroral 
del articulo 361 de la Ley de Compañas, vigente a dicha fecha; 

QUE en virtud de la resolucion antes indicada, se designó Iguidadora de la compañía a la ingevera Pacla Vélez Barc , no obsiene d 
nombramiento no fue emitido, 

QUE mediante resolucion No. SCVS-INC-DNASD-2018-00001572 de fecha 19 de febrero de 2018, inscrta =n el Registro Me 
Guayaquil el 21 de febrero de 2018, se nombro liquidador de la compañia CABLEVISION S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, | seño: F.ber le 
Solórzano Vera, 

QUE mediante resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2019-00004491 de fecha 04 de junio de 2019 ¡msc ita en el Registre Mercantil el car fon 
Guayaquil el 04 de julio de 2019, se nombro hiquidador de la mencionada compañia al señor Santizgo Ivan laramillo Dáve os en “ec ropla q! el 
señor Ruben isaac Solorzano Vera, 

  

QUE mediante resolucion No. SCVS-INC-DNASD-2020-00001618 de fecha 07 de febrero de 2020, inscrta *n el Registro Me tl del cartor 
Guayaquil el 10 de febrero de 2020, se nombro liguidador de la mencionada compañta al señor Carlos Fursbe-to Alvarado Y va en reurmpla o del 
señor Santiago Iván Jaramillo Dávalos, 

QUE con oficio Na. MPEP-MPEP-2020-0256-0 de fecha 31 de julro de 2020, inserto en el tramite No. 52387-0141-20 el 03 ne acerco de 200, e 
gerente general de ta Empresa Publica Medios Públicos de Comunicacion del Ecuador - Medios Publicos -P, doctor Edison René oru Calve an 
solicita se designe hquidador pára lá mencionada compañia, en virtud de la -enuncia presentada por el señor Carlos Hur derto lvorado Vara, 
mediante comunicación de fecha 10 de julio de 2020, 

QUE el articulo 389 de la Ley de Compañías, vigente a dicha fecha, establece que, "Las funciones del liquid. dor terminan vor. ( ). Reruica 

Cy 

QUE "E! Superintendente de Compañias, Valores y Seguros o su delegado podra en cualquier momento y sin mas tramite, te oficios a petrvor 
de parte, designar Iiquidador a una persona diferente de la que consta er fa resolución de disohuio7 9 en fa resoha 07 32 09den 13 la 
hqudación, o reemplazar al que se encontrare en funciones,” (PRIMER INCISO DEL ARTICULO 14 del R GLAMENTO SIJBRE INACT Y DAD 
DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACION DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIO!N DEL PERMIS 3 DE CPERACICA OE 
SUCURSALES DE COMPAÑIAS EXTRANJERAS), vigente a la fecha de emision de la resolución de disol icion 

QUE es atribución del Superintendente de Compañias, Valores y Seguros designar a los liquidadoras, 

EN uso de [as facultades conferidas por el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros med arte “ecolu ¡ón No, ADM 019-0 1 Je 3 de 
abrit de 20 9, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la CPA Cristina del Rocio Reyna Macias en reemplazo del señor Carlos Humberto A yaradc Vita, para el 
cargo de Iiquidadora de la compañia CABLEVISION S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá reiación laboral con la compañia en lig.ica tor 
y será responsable judicial y extrajudicialmente, unicamente por los actos ejecutados durante el periodo «le su gestión debiende ejer cr la 
representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidacion y conferirie toda: las facultade deicrmoades es la 
Ley de Compañias y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripcion del presente nombramiento en el Registro Mercartil e do ncho prncip | de la corrpan a   ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de Compañias, Valor s y % guros: 1) Se 
hotifique con la presente resolución al actual representante legal a traves del correo electrónica qe se ercuentra registrad 1 er la da ec J.tos 
institucional, y, b) Una vez inscrita en el Registro Mercantil la presente resolucion, se remita copia de la rm smi al Director Z nal t lel Sera tu de 
Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, en Guayaquil, 21 de agoste de 2020 

Firmado dicitalmerte por 
DENNIS ORENA BARCÍA 

. La pde FIERRO 
e Fecha 2320082111 2158 

E a DO 

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

ACEPTO el nombranuento de higuidadora DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que nc me encuentro incursa «1 ninguna pro 131 1ón 

para ejercer la función de Iquidadora, que me encuentro habilitada para la apertura y manejo de cuentas corr ertes en el sistema fnanciena, y que veda 

ser firma autorizadan Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el permer inciso dal Art 382 de la Ley de ( ompañras que ¿ic ica 

“El hiquidodor es re: sa de cualquier perjuicio que, por fraude o neghgencia =n el desempeño de »us funcidne , O por uso 01 spas: Ón arbrraro o 

  

   
   

¡gente de ¡ps bjenes o efectos de lo compañia, resultare para el haber social, los socios, accronistos o tercercs” - Guayaquil, 21d egosty de 204 

C.C. No. 092792440-6 (código dactilar A1133E1122) | L OS pE MATA | 

ACIP/ Exp 19953 , 1 52987-0041-20 HA INSCRIPCIÓN CONSTAN 
Matriz Guay cae Pcnena 400 y 9 de Octubre REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 

ono ES WERCRNTI ADJUNTA,     

 



  

  

RAZON" DÉ ACUERDO ALO DISPRESTO EN EL ARTICULO 7 DELALEY DE COMERCIO ELECTRÓNIC 

FIRMAS Y MENSAJES DE DATIS, Y, EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 5 DEL REGLAMENTO DELÁ



a 4 El 
REGISTRO MERCANTIL * DÍ GOBIERNO 

GUAYAQUIL DETODOS 
, W 

  

NUMERO DE REPERTORIO:26.069 

FECHA DE REPERTORIO:26/ag0/2020 
HORA DE REPERTORIO:11:02 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiseis de Agosto del dos mil veinte queda inscrita la 
presente Resolución N*” SCVS-INC-DNASD-2020-00004972, dictada el 

21 de agosto del 2020, por el Especialista Juridico Societario, AB. 

DENNIS LORENA BARCIA FIERRO, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía CABLEVISION S.A. 
"EN LIQUIDACION", a favor de CRISTINA DEL ROCIO REYNA 
MACIAS, de fojas 61.128 a 61.129, Libro Sujetos Mercantiles número 

10.523, 2.- Se tomo nota de la presente Resolucion al margen de las 
inscripciones respectivas 

ORDEN: 26069 

A 1 

...uy DASODLUDADODIA 

UND Y NOIA 

PEEL 

DIOR IRON 
s. Jésar 
EGATRADOR MERCANTIL 

DBÁ, CANTON GUAYAQUIL 
Guayaquil, 28 de agosto de 2020 

REVISADO POR )    0260584 

Miguel H. Alcivar y Fco. de Orellana 

Telf: (593 4) 229 5030   
 



   


